- 1 -

平成25年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 常 葉 浩 之

（コード：4848  東証第一部）

問い合せ先 経理財務部長 朝 武 康 臣

電話番号 03-4530-4830

平成25年 12月期第２四半期累計期間業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成25年２月15日に発表いたしました平成25年12月期第２四半期累計期間（平成25年１月１日～平成

25年６月30日）の業績予想値と、本日開示いたしました決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１．平成25年12月期第２四半期累計期間業績予想値との差異（平成25年１月１日～平成25年６月30日）

（金額の単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
連 結 四 半 期

純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,364 139 195 142 3.69

今 回 実 績 （ Ｂ ） 8,154    △27 94 129 3.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,210 △166 △101 △13 －

増 減 率（ ％ ） △12.9 △119.6 △51.7 △9.1 －

（注１）前会計年度は決算期の変更（９月 30 日を 12 月 31 日）に伴い、平成 23 年 10 月１日から平成 24

年 12 月 31 日までの 15 ヶ月の変則決算となっております。そのため、平成 25 年 12 月期第２四

半期累計期間は比較対象となる平成 24 年 12 月期第２四半期累計期間と月度が異なることから、

参考情報としての前期実績は記載しておりません。

（注２）当社は平成 25 年７月１日付をもって、普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行っており

ます。そのため、当会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株あたり連結当期

純利益」を算定しております。

２．差異の理由

当社は、平成 24 年 10 月１日の労働者派遣法改正法の施行に伴い、平成 24 年 12 月期第５四半期より

短期業務支援事業において、新サービス（「アルバイト紹介」及び「アルバイト給与管理代行」）を開始

致しましたが、当該事業の売上高が業績予想値どおり進捗しなかったことを主因として、連結売上高は

 - 2 -

前回発表予想値から 12.9％減少いたしました。

利益につきましては、システム化を含めた業務の見直しによる効率化の実現、及び想定以上の求人効

率と稼動効率のアップによる求人費の抑制によって、収益低下を抑えましたが、短期業務支援事業の売

上高が計画どおりに進捗しなかった影響を補えきれず、連結営業利益は、前回発表予想値から 119.6％の

減少、連結経常利益は、持分法適用関連会社株式会社エフプレイン（旧 株式会社フルキャストマーケ

ティング）が保有する投資有価証券を売却した影響を主因として、営業外収益に持分法による投資利益

を計上したものの、前回発表予想値から 51.7％の減少となりました。

連結四半期純利益につきましては、持分法適用関連会社株式会社エフプレイン（旧 株式会社フル

キャストマーケティング）株式を一部譲渡したこと等により投資有価証券売却益を、加えて同社が増資

したことによる当社持分の変動の影響により持分変動利益を特別利益として計上した一方、子会社であ

る株式会社おてつだいネットワークスの固定資産及び同社買収時に発生したのれんを減損したことによ

り、特別損失に減損損失を計上したこと等から、前回発表予想値から 9.1％の減少となりました。

なお、平成 25 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、当第２四半期累計期間における業績は、

計画対比で概ね１四半期分の遅れで推移しているものの、通期では計画の範囲内で推移する見込みであ

ることから、平成 25 年２月 15 日に発表した平成 25 年 12 月期通期連結業績予想を修正しておりません。

以 上